Gestor - Tiago Birschner / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Pça Dr. Manoel Pereira de Almeida,14 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3UHPFLG95ZZI2NPR2OZ4FW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Una
1 Terça-feira • 16 de Março de 2021 • Ano  • Nº 3310

Prefeitura Municipal de
Una publica:

• Decreto Financeiro Nº 0000042/2021, 01 de Fevereiro - Abre crédito por

quadro detalhamento de despesas QDD no valor de R$ 204.000,00
(Duzentos e Quatro Mil Reais), Para fins que se especifica e da outras
providências.

MUNICÍPIO DE UNA
CONSOLIDADO - GERAL
BAHIA
13.672.605/0001-70
DECRETO  Nº 0000042/2021
Data 01/02/2021

DECRETO FINANCEIRO Nº 0000042/2021, 01 de fevereiro
ABRE CRÉDITO POR QUADRO DETALHAMENTO DE
DESPESAS QDD NO VALOR DE R$  204.000,00
(duzentos e quatro mil  reais ) , PARA FINS QUE SE
ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal de numero  0001000/2020  em
vigor.

Decreta:

Artigo 1o. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto Nº 0000042/2021 de 01/02/2021,
correspondente à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito.

Acréscimo de Dotação
09 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2.022 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,0004Fonte:

Total do Projeto/Atividade 10.000,00
Total da Unidade 10.000,00
10 - SECRETARIA DE SAÚDE

2.039 - SAÚDE DA FAMILIA
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.000,0002Fonte:

Total do Projeto/Atividade 9.000,00
2.042 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA FIXO

33903000000 - Material de Consumo 12.000,0002Fonte:
Total do Projeto/Atividade 12.000,00
2.054 - ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO P/ PROCEDIMENTOS EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

33903000000 - Material de Consumo 57.000,0002Fonte:
Total do Projeto/Atividade 57.000,00
2.252 - AÇÕES EMERGENCIAIS DE COMBATE AO CORONAVIRUS (COVID19)

33903000000 - Material de Consumo 10.000,0002Fonte:
Total do Projeto/Atividade 10.000,00

Total da Unidade 88.000,00
11 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2.137 - Gestão do Bloco do  PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA DO SUAS
31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,0029Fonte:
33903000000 - Material de Consumo 43.000,0029Fonte:

Total do Projeto/Atividade 53.000,00
2.247 - GESTÃO DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

33903000000 - Material de Consumo 20.000,0000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 20.000,00

Total da Unidade 73.000,00
20 - SEC.MUNI. DE GOVERNO,ADM. E PLANEJAMENTO

2.009 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE GOV., ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 33.000,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 33.000,00
Total da Unidade 33.000,00
Total 204.000,00

Redução de Dotação
09 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2.022 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
10.000,0033903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita Fonte: 19

Total do Projeto/Atividade 10.000,00
Total da Unidade 10.000,00
10 - SECRETARIA DE SAÚDE

2.252 - AÇÕES EMERGENCIAIS DE COMBATE AO CORONAVIRUS (COVID19)
10.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 09

Total do Projeto/Atividade 10.000,00
2.039 - SAÚDE DA FAMILIA

9.000,0033904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas Fonte: 02
Total do Projeto/Atividade 9.000,00
2.042 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA FIXO

5.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 14
7.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade 12.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 2 E&L Produções de Software LTDA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Una

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3UHPFLG95ZZI2NPR2OZ4FW

Terça-feira
16 de Março de 2021
2 - Ano  - Nº 3310

Decretos

MUNICÍPIO DE UNA
CONSOLIDADO - GERAL
BAHIA
13.672.605/0001-70
DECRETO  Nº 0000042/2021
Data 01/02/2021

10 - SECRETARIA DE SAÚDE
2.054 - ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO P/ PROCEDIMENTOS EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

10.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 23
45.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 14
2.000,0033904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade 57.000,00
Total da Unidade 88.000,00
11 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2.137 - Gestão do Bloco do  PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA DO SUAS
10.000,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 29
43.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade 53.000,00
2.247 - GESTÃO DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

20.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 20.000,00

Total da Unidade 73.000,00
20 - SEC.MUNI. DE GOVERNO,ADM. E PLANEJAMENTO

2.009 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE GOV., ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
18.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00
15.000,0033909300000 - Indenizações e Restituições Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 33.000,00
Total da Unidade 33.000,00

204.000,00Total
Artigo 3º - Revogada as disposições em contrário, o presente Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE  BAHIA ,  01 fevereiro de 2021

TIAGO BIRSCHNER
PREFEITO

CPF-014.834.565-44

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 2 E&L Produções de Software LTDA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Una

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3UHPFLG95ZZI2NPR2OZ4FW

Terça-feira
16 de Março de 2021

3 - Ano  - Nº 3310

		2021-03-16T17:58:48+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.